



Hørings svar afgivet af:	<b>Klynge I forældrebestyrelsen</b>
Dato:	21. september 2020

### **HØRINGSSVAR:**

#### **Ø002: REDUKTION AF BUDGET TIL VEDLIGEHOLDELSE AF KOMMUNENS BYGNINGER:**

Generelt er vi bekymrede for det efterslæb af manglende vedligehold, en besparelse vil betyde. Der skal være en opmærksomhed omkring sikkerheden ift. vedligehold af udearealer hvis besparelsen ligeledes vil ramme der.

#### **ISU04: Antallet af pædagogiske proceskonsulenter reduceres:**

At nedlægge stillingen harmonerer ikke med at man i HTK ønsker at lave en tidlig indsats, samtidig med at man ønsker at højne den pædagogiske kvalitet. Ved at nedprioritere den tidlige indsats er der risiko for at indsatsen på børne/ungeområdet bliver dyrere på den lange bane. Vi oplever medarbejderne efterlyser hjælp til at sætte processer i gang til at højne kvaliteten i institutionerne samt hjælp med inklusionsarbejdet, når der er børn med udfordringer. Med besparelsen vil ventetiden på at få den hjælp for de enkelte institutioner, blive endnu længere.

#### **ISU13: Ændring i daginstitutionernes ressourcemodel:**

Det er bekymrende at man ønsker at nedjustere den pædagogfaglige indsats ved at ændre fordelingen 60/40 til 50/50. Det vil betyde at der ikke kan opnås den pædagogiske kvalitet som skal sikre en god og udviklende hverdag for vores børn. I stedet vil det være mere hensigtsmæssigt at tilføre midler så en 60/40 model kan bevares.

#### **ISU20: 1 uges sommerlukning i dagtilbud, SFO og klub:**

Bemandingen i institutionerne vil ikke kunne pædagogisk forsvares, hvis medarbejderne skal holde 3 ugers samlet ferie, hvor den ene uge er implicitte. Det begrænser ligeledes brugernes muligheder for at holde ferie. Det er bekymrende at man ved 1 uges lukning forringer den normering der er. Vi ser det som en skjult nednormering. Da vi er udfordrede ift. rekruttering ser vi også at en tvungen afholdelse af ferie som et minus. Der er i forvejen 10 fastlagte lukkedage i kommunen. Fastholdes lukningen forventer vi, at der er en måneds betalingsfri, da der



## Hørings svar til budget 2021-24

så vil være 15 lukkedage på et år, så vi er sammenlignelige med SFO og klub, hvilket vil gøre besparelsen betydelig mindre.

Hvis serviceniveauet bliver forringet og det bliver mindre attraktivt at bo i kommunen som småbørnsfamilie, risikerer vi familier fraflytter og at familier der påtænker at flytte til kommunen, vælger andre kommuner, der har bedre vilkår for børnefamilier.

Vi tvivler på at to institutioner der skal have nødåbent i sommerferien, er nok til at dække behovet for nødåbent for de familier, der ikke kan holde ferie den nævnte uge. Vi ved at i vores klynge strækker børnenes ferie sig fra maj til og med september.

### **ISU24: Morgenmadsordning i daginstitutionerne bortfalder:**

Vi ser besparelsen være urealistisk høj i forhold til udgiften til morgenmad. Derudover ser vi det problematisk at børn kun kan få morgenmad i særlige tilfælde, hvilket vil skabe forskelsbehandling. Det vil heller ikke være hensigtsmæssigt at børnene kan medbringe egen morgenmad. Det kan skabe konflikter og merarbejde til medarbejderne.

### **ISU27: Delvis brugerbetalt frokostordning for vuggestuebørn:**

Vi ser forslaget værende meget uklart, da det ikke er tydeligt hvad en frokostordning til vuggestuebørn vil koste og hvilken besparelse der ligger i forslaget.

